

EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI CONVOCATORIA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL LA-DIF-005-2023

En cumplimiento a lo establecido por el segundo párrafo del artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, artículo 135 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de San Luis Potosí, 1º fracción II, 22 fracción I, 27, 28, de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí; se convoca a los interesados a participar en la Licitación Pública Estatal para la adquisición de insumos de higiene menstrual para el "PROGRAMA MENSTRUACIÓN DIGNA PARA TODAS 2023"

NO. LICITACIÓN	COSTO DE BASES	FECHA DE LIMITE PARA ADQUIRIR BASES	JUNTA DE ACLARACIONES	PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS Y APERTURA TÉCNICA	APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS
LA-DIF-005- 2023	\$3,500.00 (TRES MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.)	21 DE ABRIL DE 2023 DE 09:00 A 12:00 HORAS	25 DE ABRIL DE 2023 A LAS 10:30 HORAS	02 DE MAYO DE 2023 A LAS 09:30 HORAS	02 DE MAYO DE 2023 A LAS 11:30 HORAS

PARTIDA UNICA	DESCRIPCIÓN
26,915	TOALLAS REUTILIZABLES CON VELCRO
KITS MENSTRUALES	CALZÓN MENSTRUAL TALLA CHICA, MEDIANA Y GRANDE
	DÍPTICO
	CAJA PLEGADIZA

- LAS BASES DE LA LICITACION SE ENCUENTRAN DISPONIBLES PARA CONSULTA Y VENTA EN LAS OFICINAS DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI, UBICADAS EN EL DOMICILIO CALLE NICÓLAS FERNANDO TORRE NÚMERO 500, COLONIA JARDÍN, CP. 78270, SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P., TELEFONO: 01-44-41-51-50-00; SIGUIENTE HORARIO: 09:00 A 12:00 HRS.
- LA FORMA DE PAGO DE LAS BASES ES: EN EFECTIVO, CHEQUE CERTIFICADO O DE CAJA A NOMBRE DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI Y EN SU CASO, MEDIANTE TRANSFERENCIA EN LA INSTITUCION BANCARIA BBVA PROPORCIONANDO EL NÚMERO DE CUENTA 0120038466; SI LA INSTITUCIÓN BANCARIA ES DIFERENTE A LA QUE SE HACE MENCIÓN LA CUENTA ES: CLABE BANCARIA 012700001200384664. PARA EFECTOS DE CONSIDERAR COMO VÁLIDA LA ADQUISICIÓN DE BASES IMPRESAS A TRAVÉS DE PAGO POR TRANSFERENCIA, EL PAGO DEBERÁ VERSE DEBIDAMENTE REFLEJADO EN LA CUENTA DENTRO DE LOS DÍAS Y HORAS PREVIAMENTE SEÑALADOS.
- LOS EVENTOS DE ESTA LICITACION SE LLEVARÁN A CABO EN SALA DE JUNTAS DEL DIF ESTATAL, UBICADO EN PRIMER PISO DEL EDIFICIO CENTRAL, CON DOMICILIO EN CALLE NICÓLAS FERNANDO TORRE NÚMERO 500, COLONIA JARDÍN, SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P., EN LOS DIAS Y HORAS SEÑALADOS PARA LA MISMA EN LAS BASES DE LICITACIÓN.
- LA PROCEDENCIA DE LOS RECURSOS ES: ESTATAL (INVERSIÓN PÚBLICA PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA ASISTENCIA SOCIAL)
- EL IDIOMA EN QUE DEBERÁN PRESENTAR LAS PROPOSICIONES SERÁ: ESPAÑOL.
- LA MONEDA EN QUE DEBERAN COTIZARSE LAS PROPOSICIONES SERA: PESO MEXICANO.

- LUGAR DE ENTREGA: EN LOS DIVERSOS CENTROS DE DISTRIBUCIÓN, DE ACUERDO A LA PROGRAMACIÓN QUE SE ENTREGARA AL PROVEEDOR ADJUDICADO, DE LUNES A VIERNES, EN UN HORARIO DE 9:00 A 15:00 HORAS.
- PLAZO DE ENTREGA: SE HARA CONFORME A LA CALANDERIZACIÓN Y PROGRAMACIÓN QUE ESTABLECEN LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN.
- LAS CONDICIONES DE PAGO SERÁN: DENTRO DE LOS 20 DIAS NATURALES POSTERIORES A
 QUE EL LICITANTE ADJUDICADO REALICE LA ENTREGA DE LOS INSUMOS CONFORME A LO
 SOLICITADO EN LA ORDEN DE COMPRA
- NO SE OTORGARÁ ANTICIPO.
- NINGUNA DE LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LAS BASES DE LICITACIÓN, ASI COMO LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES, PODRAN SER NEGOCIADAS.
- NO PODRAN PARTICIPAR LAS PERSONAS QUE SE ENCUENTREN EN LOS SUPUESTOS DE LOS ARTÍCULOS 58 LEY DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS PARA EL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI Y 20 DE LA LEY DE ADQUISICIONES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ.

SAN LUIS POTOSI, S.L.P., A 19 ABRIL DE 2023

GINIA ZUNIGA MALDONADO

DIRECTORA GENERAL Y
PRESIDENTE HONORARIA DEL

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ